
 

Agenda - Y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth 

Ychwanegol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 6 Chwefror 2017 

Amser: 14.00

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Alun Davidson 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddMADY@cynulliad.cymru

Cyfarfod preifat cyn y prif gyfarfod (13.45)  

 

1 Cyflwyniad, Ymddiheuriadau, Dirprwyon a Datgan Buddiannau 

(14.00)   

2 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru – sesiwn 

dystiolaeth gyda’r Prif Weinidog 

(14.00 - 15.00) (Tudalennau 1 - 10)  

 

Y Gwir Anrhydeddus Carwyn Jones AC - Prif Weinidog Cymru  

Desmond Clifford, Cyfarwyddwr Swyddfa y Prif Weinidog – Llywodraeth Cymru 
  

 

3 Papur(au) i'w nodi 

(15.00)   

Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 16 Ionawr 2017 

 (Tudalennau 11 - 12)  

Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 23 Ionawr 2017 

 (Tudalennau 13 - 15)  

Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 30 Ionawr 2017 

 (Tudalennau 16 - 18)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (vi) a (ix) i benderfynu 

gwahardd y cyhoedd o weddill y cyfarfod 

(15.00)   

5 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru - trafod y 

dystiolaeth 

(15.00 - 15.15)   

6 Blaenraglen waith - trafod materion yn ymwneud â chylch gwaith 

y Pwyllgor 

(15.15 - 15.45) (Tudalennau 19 - 23)  

 

Gwyn o Griffiths – Uwch-gynghorydd Cyfreithiol - Cynulliad Cenedlaethol Cymru  

Nia Moss, Cynghorydd Materion Ewropeaidd ac Arweinydd y Tîm Cyfansoddiadol - 

Cynulliad Cenedlaethol Cymru  
  

 



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Materion Allanol a 

Deddfwriaeth Ychwanegol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 16 Ionawr 2017 

Amser: 14.00 - 15.00

 

Preifat 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

David Rees AC (Cadeirydd) 

Dawn Bowden AC 

Michelle Brown AC 

Suzy Davies AC 

Mark Isherwood AC 

Jeremy Miles AC 

Eluned Morgan AC 

Tystion:  

Staff y Pwyllgor: 

Alun Davidson (Clerc) 

Rhys Morgan (Ail Glerc) 

Elisabeth Jones (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Nia Seaton (Ymchwilydd) 

 

Tudalen y pecyn 11

Eitem 3.1



1 Cyflwyniad, Ymddiheuriadau, Dirprwyon a Datgan Buddiannau  

1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Steffan Lewis.  

 

Cynhaliwyd y cyfarfod hwn yn breifat yn unol â Rheol Sefydlog 17.42(vi) 

2 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru - trafod yr 

adroddiad drafft  

2.1 Trafododd y Pwyllgor yr adroddiad, a chytunodd y byddai'n ei ailystyried yn ei 

gyfarfod nesaf yn dilyn diwygiadau.  

 

Tudalen y pecyn 12



 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Materion Allanol a 

Deddfwriaeth Ychwanegol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 23 Ionawr 2017 

Amser: 14.00 - 16.40

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/3923 

 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

David Rees AC (Cadeirydd) 

Dawn Bowden AC 

Mark Isherwood AC 

Steffan Lewis AC 

Jeremy Miles AC 

Eluned Morgan AC 

Tystion: 

Mark Drakeford AC, Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a 

Llywodraeth Leol 

Des Clifford, Llywodraeth Cymru 

Paul Harrington, Llywodraeth Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

Alun Davidson (Clerc) 

Rhys Morgan (Ail Glerc) 

Gwyn Griffiths (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Nia Seaton (Ymchwilydd) 

 

Tudalen y pecyn 13

Eitem 3.2

http://senedd.tv/
http://www.senedd.tv/Meeting/Archive/73a8c094-0266-481c-a881-7916ac68858c?autostart=True
http://www.senedd.tv/Meeting/Archive/73a8c094-0266-481c-a881-7916ac68858c?autostart=True


Trawsgrifiad 

Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod PDF (379KB) Gweld fel HTML (136KB) 

 

1 Cyflwyniad, Ymddiheuriadau, Dirprwyon a Datgan Buddiannau  

1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Michelle Brown a Suzy Davies.  

 

2 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru - sesiwn 

dystiolaeth gydag Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a Llywodraeth 

Leol  

2.1 Atebodd Ysgrifennydd y Cabinet gwestiynau gan yr Aelodau.  

 

3 Papur(au) i'w nodi  

3.1 Papur i'w nodi 1 - Gohebiaeth gan y Llywydd  

3.1a Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth.  

 

3.2 Papur i'w nodi 2 - Gohebiaeth gan Gadeirydd y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol 

a Deddfwriaethol  

3.2a Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth, a chytunwyd y byddai'r Cadeirydd yn ymateb i 

Gadeirydd y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol.  

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod  

4.1 Derbyniwyd y cynnig.  

 

5 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru - trafod y 

dystiolaeth  

5.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law.  

 

Tudalen y pecyn 14

http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s58696/23%20Ionawr%202017.pdf
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s58696/23%20Ionawr%202017.html?CT=2


6 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru - trafod yr 

adroddiad drafft  

6.1 Trafododd y Pwyllgor yr adroddiad, a chytunodd arno yn amodol ar newidiadau.  

 

Tudalen y pecyn 15



 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Materion Allanol a 

Deddfwriaeth Ychwanegol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 23 Ionawr 2017 

Amser: 14.00 - 16.40

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/3923 

 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

David Rees AC (Cadeirydd) 

Dawn Bowden AC 

Mark Isherwood AC 

Steffan Lewis AC 

Jeremy Miles AC 

Eluned Morgan AC 

Tystion: 

Mark Drakeford AC, Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a 

Llywodraeth Leol 

Des Clifford, Llywodraeth Cymru 

Paul Harrington, Llywodraeth Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

Alun Davidson (Clerc) 

Rhys Morgan (Ail Glerc) 

Gwyn Griffiths (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Nia Seaton (Ymchwilydd) 

 

Tudalen y pecyn 16

Eitem 3.3

http://senedd.tv/
http://www.senedd.tv/Meeting/Archive/73a8c094-0266-481c-a881-7916ac68858c?autostart=True
http://www.senedd.tv/Meeting/Archive/73a8c094-0266-481c-a881-7916ac68858c?autostart=True


Trawsgrifiad 

Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod PDF (379KB) Gweld fel HTML (136KB) 

 

1 Cyflwyniad, Ymddiheuriadau, Dirprwyon a Datgan Buddiannau  

1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Michelle Brown a Suzy Davies.  

 

2 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru - sesiwn 

dystiolaeth gydag Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a Llywodraeth 

Leol  

2.1 Atebodd Ysgrifennydd y Cabinet gwestiynau gan yr Aelodau.  

 

3 Papur(au) i'w nodi  

3.1 Papur i'w nodi 1 - Gohebiaeth gan y Llywydd  

3.1a Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth.  

 

3.2 Papur i'w nodi 2 - Gohebiaeth gan Gadeirydd y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol 

a Deddfwriaethol  

3.2a Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth, a chytunwyd y byddai'r Cadeirydd yn ymateb i 

Gadeirydd y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol.  

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod  

4.1 Derbyniwyd y cynnig.  

 

5 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru - trafod y 

dystiolaeth  

5.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law.  

 

Tudalen y pecyn 17

http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s58696/23%20Ionawr%202017.pdf
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s58696/23%20Ionawr%202017.html?CT=2


6 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru - trafod yr 

adroddiad drafft  

6.1 Trafododd y Pwyllgor yr adroddiad, a chytunodd arno yn amodol ar newidiadau.  

 

Tudalen y pecyn 18



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 19

Eitem 6Yn rhinwedd paragraff(au) ix o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru – sesiwn dystiolaeth gyda’r Prif Weinidog
	3.1 Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 16 Ionawr 2017
	3.2 Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 23 Ionawr 2017
	3.3 Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 30 Ionawr 2017
	6 Blaenraglen waith - trafod materion yn ymwneud â chylch gwaith y Pwyllgor



Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Materion Allanol a 

Deddfwriaeth Ychwanegol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 6 Chwefror 2017 

Amser: 14.00 - 15.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/3925 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

David Rees AC (Cadeirydd) 

Dawn Bowden AC 

Michelle Brown AC 

Mark Isherwood AC 

Steffan Lewis AC 

Jeremy Miles AC 

Eluned Morgan AC 

Tystion: 
Carwyn Jones AC, Prif Weinidog Cymru 

Des Clifford, Llywodraeth Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

Alun Davidson (Clerc) 

Rhys Morgan (Dirprwy Glerc) 

Gwyn Griffiths (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Elisabeth Jones (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Nia Seaton (Ymchwilydd) 

Robin Wilkinson (Ymchwilydd) 

 

http://senedd.tv/


1 Cyflwyniad, Ymddiheuriadau, Dirprwyon a Datgan Buddiannau  

 

1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Suzy Davies. Ni chafwyd dirprwy ar ei rhan.  

 

2 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru - sesiwn 

dystiolaeth gyda'r Prif Weinidog  

 

2.1 Atebodd y Prif Weinidog gwestiynau gan yr Aelodau.  

 

3 Papur(au) i'w nodi  

3.1 Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 16 Ionawr 2017  

 

3.1a Nododd y Pwyllgor y cofnodion.  

 

3.2 Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 23 Ionawr 2017  

 

3.2a Nododd y Pwyllgor y cofnodion. 

 

3.3 Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 30 Ionawr 2017  

 

3.3a Nododd y Pwyllgor y cofnodion. 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) a (ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod  

 

4.1 Derbyniwyd y cynnig.  

 



5 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru - trafod y 

dystiolaeth  

 

5.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law.  

 

6 Blaenraglen waith - trafod materion sy'n ymwneud â chylch gwaith y 

Pwyllgor  

 

6.1 Trafododd y Pwyllgor y papur sy'n ymwneud â'i gylch gwaith a chytuno arno.  

 


